
Projekt „Ptačí příběhy – letem kulturním světem“ se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie.

25 cells diameter theta maze

Copyright © 2023 Alance AB, https://www.mazegenerator.net/

SUPPomoz supovi najít cestu k mršině.



SUP ANEB KAM TO PATŘÍ?

Supi patří mezi mrchožrouty. Jejich potravou jsou 
mrtvá zvířata, která vycítí na několik kilometrů. 
Než se pustí do hostiny, nad uhynulým zvířetem ješ-
tě několik hodin krouží. Supi se živí masem a vnitř-
nostmi, kosti nechávají. Tím, že žerou mršiny, očiš-
ťují zemi. Říká se, že to jsou takoví popeláři.

Kdyby mršina neskončila supovi v břiše, do které 
popelnice by patřila? 

TŘÍDĚNÍ ODPADU

Při třídění odpadu bychom se měli řídit pokyny 
obce, ve které daný odpad vyhazujeme. Každá obec 
má totiž jiné možnosti – a podle toho jiné kontej-
nery. Na každém kontejneru je přímo napsáno, 
co do něj patří, či nepatří.  

Důležité je také odpadky zmenšit na jejich nejmen-
ší možný objem. Můžeme je sešlápnout, rozebrat 
nebo jinak zmáčknout. 

Aby třídění mělo smysl, je také potřeba v kelímcích 
a obalech nenechávat zbytky jídla – pořádně jídlo 
vyškrábat či vytřít.  

POZOR! Některé nebezpečné látky nebo rozměrné 
věci nejde vytřídit do kontejneru, ale musí se odvézt 
na sběrný dvůr či v případě léků vrátit do lékárny.

Už víš, kam s tím? 

Tak si to můžeš na vložené dvoustraně vyzkoušet. 



PLASTPAPÍR
SMĚSNÝ
ODPADSKLO BIOODPAD



PLAST PAPÍR
SMĚSNÝ
ODPAD SKLOBIOODPAD

PATŘÍ SEM:

 - PET lahve
 - kelímky
 - brčka
 - plastové sáčky či tašky
 - CD/DVD obaly
 - prázdné obaly od kosmetiky, 
čisticích prostředků a potravin, 
které nejsou příliš znečištěné 
či mastné

 - polystyrenové krabičky

NEPATŘÍ SEM:

 - větší kusy polystyrenu
 - plastové obaly od chemikálií, olejů
 - veškerý plastový odpad ze stavby, 
jako je například linoleum 
či vodovodní trubky

PATŘÍ SEM:

 - maso a kosti
 - zpracované potraviny jako sušenky, 
čokoláda či bonbony

 - odpad z gumových materiálů
 - popel a různé smetí
 - čistící utěrky a houbičky
 - keramika a porcelán
 - trus zvířat
 - mastné a znečištěné odpadky, 
které není možné jinak vytřídit

PATŘÍ SEM:

 - papírové kartony  
(i s lepenkou)

 - noviny
 - časopisy
 - letáky
 - katalogy
 - čistý kancelářský 
či balicí papír

 - recyklovaná plata 
od vajec či ruličky 
toaletního papíru

 - knihy s měkkou 
vazbou

NEPATŘÍ SEM:

 - znečištěný či mastný 
papír

 - papír s povrchovou 
úpravou (voskovaný)

 - jednorázové kelímky 
na teplé nápoje

 - fotografie 

PATŘÍ SEM:

 - potraviny 
rostlinného původu 
(ovoce, zelenina, 
pečivo)

 - květiny (i s hlínou)
 - kávové filtry, čajové 
sáčky

 - papírové kapesníky 
či ubrousky

 - skořápky od vajec 
a ořechů

NEPATŘÍ SEM:

 - zpracované 
potraviny

 - maso, oleje a tuky
 - cigaretové zbytky, 
smetí

 - vlhčené ubrousky

PATŘÍ SEM:

 - skleněné láhve
 - zavařovací sklenice
 - obaly od parfémů 
(tzv. flakony)

 - tabulové sklo z oken 
a dveří

NEPATŘÍ SEM:

 - autosklo
 - porcelán a keramika
 - zrcadla
 - televizní obrazovky
 - láhve a další 
skleněné obaly, které 
jsou vratné






